PORTARIA N° 1202 /2022

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e, cumprindo o disposto
no item 11 do Edital 002/2022 publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia em 12/02/2022, referente
ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de pessoal, por tempo determinado, sob o Regime
Especial de Direito Administrativo – REDA, RESOLVE:

Art. 1º Tornar Público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para a função de Auxiliar
Administrativo /Motorista relacionando os candidatos por ordem decrescente de nota final, conforme
ANEXO ÚNICO, que com esta se publica.

Art. 2º Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado.

Salvador, 19 de maio de 2022
DANILO DE MELO SOUZA
Secretário da Educação em Exercício

Anexo Único

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe B – 001

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe B – 001 – Ampla Concorrência

Classificação Inscrição Nome CPF
Pontuação

Comprovada
Situação

1 889053
ANTONIO JORGE BORGES DOS
SANTOS

229.***.***-
** 10 Aprovado

2 879326
ATANAEL BENEDITO DO CARMO
FILHO

215.***.***-
** 10 Aprovado

3 885103
ELIZIO SILVA DE SOUZA FILHO 416.***.***-

** 10 Aprovado

4 883383
ALFREDO TELES PINTO 406.***.***-

** 10 Aprovado

5 885726
ISAIAS DO NASCIMENTO 565.***.***-

** 10 Aprovado

6 877742
GILMAR DA SILVA FERREIRA 615.***.***-

** 10 Aprovado

7 878685
JOAO LUCIO CAJE DE ARAUJO 608.***.***-

** 10 Aprovado

8 877809
FABIANO BORGES NUNES 794.***.***-

** 10 Aprovado

9 877715
ROBSON DOS REIS TEIXEIRA 824.***.***-

** 10 Aprovado

10 878269
CLAUDIO PEREIRA RAMOS FILHO 010.***.***-

** 10 Aprovado

11 889179
WELLINGTON DE SANTANA PEREIRA 836.***.***-

** 10 Aprovado

12 878741
JEFFERSON JORGE JESUS DOS SANTOS 035.***.***-

** 10 Aprovado

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe B – 001 - Candidatos Auto Declarados Negros

Classificação Inscrição Nome CPF
Pontuação

Comprovada
Situação

1 889053

ANTONIO JORGE BORGES DOS
SANTOS 229.***.***-

** 10

Aprovado
lista ampla
concorrência

2 885103

ELIZIO SILVA DE SOUZA FILHO

416.***.***-
** 10

Aprovado
lista ampla
concorrência

3 883383

ALFREDO TELES PINTO

406.***.***-
** 10

Aprovado
lista ampla
concorrência

4 885726

ISAIAS DO NASCIMENTO

565.***.***-
** 10

Aprovado
lista ampla
concorrência

5 877742

GILMAR DA SILVA FERREIRA

615.***.***-
** 10

Aprovado
lista ampla
concorrência

6 889179

WELLINGTON DE SANTANA PEREIRA

836.***.***-
** 10

Aprovado
lista ampla
concorrência

7 878741

JEFFERSON JORGE JESUS DOS SANTOS

035.***.***-
** 10

Aprovado
lista ampla
concorrência

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe B – 001 – Candidatos com Deficiência

Classificação Inscrição Nome CPF

Pontuação
Comprovada

Situação

- - NÃO HOUVE APROVADO/HABILITADO - - -

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe D/E – 002

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe D/E – 002 – Ampla Concorrência

Classificação Inscrição Nome CPF
Pontuação

Comprovada
Situação

1 888827
AGNALDO BOAVENTURA

NASCIMENTO
197.***.***-

**
10

Aprovado

2 882623 OSVALDO FERREIRA DE JESUS FILHO
309.***.***-

**
10

Aprovado

3 877865
GILVANDA LEAL DO NASCIMENTO

MOREIRA
163.***.***-

**
10

Aprovado

4 883020
ANTONIO CARLOS GUIMARAES DE

OLIVEIRA
614.***.***-

**
10

Aprovado

5 878089 CLAUDIO DA SILVA SOUZA
566.***.***-

**
10

Aprovado

6 877752 RUAN CARLOS BOMFIM DE SOUZA
629.***.***-

**
10

Aprovado

7 878078 NOILSON CONCEIÇÃO GONZAGA
669.***.***-

**
10

Aprovado

8 880733 MARCELO BAHIA VIAJA
641.***.***-

**
10

Aprovado

9 878759 CHARLES FERREIRA ROSAS
716.***.***-

**
10

Aprovado

10 877799 ERICHARLISON MARCELO SABINO
903.***.***-

**
10

Aprovado

11 883931 JORGE LAERTE SILVA SANTOS
633.***.***-

**
10

Aprovado

12 878249 JAILSON CARMO SANTANA
913.***.***-

**
10

Aprovado

13 880857 DEMETRIO DA SILVA DE JESUS COUTO
897.***.***-

**
10

Aprovado

14 883252 GUSTAVO DE JESUS SANTOS
926.***.***-

**
10

Aprovado

15 883098 RICARDO FERNANDES BARRETO
951.***.***-

**
10

Aprovado

16 879515 JEAN CONCEICAO DOS SANTOS
786.***.***-

**
10

Aprovado

17
884120

LUCAS VIANA DOS SANTOS BISPO
973.***.***-

**
10

Aprovado

18 886723 DENILSON DOS SANTOS ALVES
790.***.***-

**
10

Aprovado

19 884082
ALESSANDRO MAGALHÃES DE

AZEVEDO
826.***.***-

**
10

Aprovado

20 878510 JACKSON CARVALHO DAMASCENO
793.***.***-

**
10

Aprovado

21
888785 ABIMAEL NERIS DE SANTANA

016.***.***-
**

10
Habilitado

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe D/E – 002 – Candidatos Auto Declarados Negros

Classificação Inscrição Nome CPF
Pontuação

Comprovada
Situação

1 888827
AGNALDO BOAVENTURA

NASCIMENTO
197.***.***-

**

10
Aprovado
lista ampla
concorrência

2 882623 OSVALDO FERREIRA DE JESUS FILHO
309.***.***-

**

10
Aprovado
lista ampla
concorrência

3 878759 CHARLES FERREIRA ROSAS
716.***.***-

**

10
Aprovado
lista ampla
concorrência

4 883931 JORGE LAERTE SILVA SANTOS
633.***.***-

**

10
Aprovado
lista ampla
concorrência

5 880857
DEMETRIO DA SILVA DE JESUS

COUTO
897.***.***-

**

10
Aprovado
lista ampla
concorrência

6 883252 GUSTAVO DE JESUS SANTOS
926.***.***-

**

10
Aprovado
lista ampla
concorrência

7

884120

LUCAS VIANA DOS SANTOS BISPO
973.***.***-

**

10
Aprovado
lista ampla
concorrência

8 886723 DENILSON DOS SANTOS ALVES
790.***.***-

**

10
Aprovado
lista ampla
concorrência

9 884082
ALESSANDRO MAGALHÃES DE

AZEVEDO
826.***.***-

**

10
Aprovado
lista ampla
concorrência

10

888785 ABIMAEL NERIS DE SANTANA
016.***.***-

**
10

Habilitado
lista ampla
concorrência

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe D/E – 002 – Candidatos com Deficiência

Classificação Inscrição Nome CPF
Pontuação

Comprovada
Situação

- - NÃO HOUVE APROVADO/HABILITADO - - -